
Anexa nr. 2
la Documenta[ia standard nr. 69

dinT mai 2021

ANUNT DE PARTICIPARE, INCLUSry PENTRU PROCEDURILE DE
PRE SELECTIE/PROCEDURILE NEGO CIATE

privind achizif ionarea

prin procedura de achizi(ie_Cerere Ofert[ de pre.t_
(tipul procedurii de achiziqie)

*Procedura a fost inclusl in planul de achizifii publice a autoritifii contractante (Dall.{u): Da
Link-ul cltre planul de achizifii publice publicat: https://snitalul-conii.md/planul-de-achizitii-
trublicel

I. Denumirea autoritlfii contractante: Institutia Medico-Sanitar[ Publicl Spitalul Clinic
Municipal dc Conii nr. I

2. IDNO: 1003600152569

3. Adresa: Ifg,rulrli.* Moldura. *ur._Chi$iri,u. rtr. S".glr.i Luro ,r.. 7
4. Numlrul de telefon lfax: {122.24.23.G9

5. Adresa de e-mail ;i pagina web oficial5 a autoriti{ii contractante: https://snitalul-conii.{nd/ ,
scmc I (a)ms.md, achizitii.scmc [@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial[ de Ia care se va putea ob{ine accesul Ia documentatia
de atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn catlrul proceclurii tn SIA RSA7

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea ci
autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizi(ie sau cI achizi{ia implici o altl
formr de achizi{ie comunr): Institutie Meclictl-sanitarr. publicri

8. Cumplrltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, sI
participe Ia procedura de achizifie privind prestarea/executarea urmltoarelor servicii de
roiectare/lucrlri:

f . in cazul procedurilor de preselecfie se indici numirul minim al candidatilor qi, dacl este
cazul, numlrul maxim al acestora._Nu_

10. in cazul in care contractul este imfir1it pe loturi,
oferta (se va selecta):
I) Pentru un singur lot;

un operator economic poate depune

(se indicI obiectul achizi]iei)

cr

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea serviciilor de
proiectare sau de Iucrtrri

solicitate

Unitatea
de

mtrsurtr

Cantitate
a

Specificarea tehnictr
deplintr solicitattr,

Standarde de
referinttr

Valoarea estimattr
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul I

I
4533 r 1

00-7

Lucrfrri. tle repara{ie
cupitttld a re(elelor
termice

Lucrare 1

Conform
prevederilor Legii
nr.721-XIII din

02.02.1996 "Privi
nd calitatea in
constructii"

800 000,00

Valoarea estimativi totall 800 000,00

11. Admiterea sau interzicerea oferteror alternative: nu se aclmite



, (indicati se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condifiile de prestare/executare solicitafi: termenul maxim de executare - 45 zile
lucrltoarg

ffiTermenul de valabilitate a contractului: 3I august 2024

14. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor
acte administrative (dupr caz): Extrapul din resistrul de stat al persoanelor iuridice -
Docu{nent ce demonstreazl genul de activitate.

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie/de preselecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazl informafiile solicitate (DUAE,
docume

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin!ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1.

Cerere de participare (anexa nr. 7)
ordinul ministerului finantelor nr. 6 din

07.05.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

,,
Declarafie privind valabilitatea

ofertei (anexa nr.8) ordinul ministerului
finanfelor nr. 69 din 07.05.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

J Oferta Original. Confirmat prin aplicarea
semn6turii electronice a
reprezentantului ofertantului

da

4.
DUAE Original. Confirmat prin aplicarea

semndturii electronice a
r epr ezentantu I ui ofertantu I u i

da

5 Extras din Registrul de Stat al
persoanelor juridice

Copie. Confirmata prin aplicarea
semn[turii electronice a
r epr ezentantu lui o fertantu I u i

da

6
Devizele locale aferente ofertei Formularele 3, 5,7 Confirmate prin

semnltura electronica a
reprezentantului ofertantul ui

da

7
Certificat privind lipsa datoriilor fa16 de
bugetul de stat

Copie. Confirmata prin aplicarea
semn[turii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

8
Cerlificat de atribuire a conturilor
bancare eliberat de banca delindtoare de
conturi

Copie.Confi rmata prin aplicarea
semn[turii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

9
Declarafie privind personalul de
specialitate propus pentru
implementarea contracfu lui (anexa nr.
l5); ordinul ministerului finanfelor Nr.
69 din 07.05.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semn[turii electronice a
reprezentantului ofertantul ui

da

10
Declara{ie privind dotirile specifice,
utilajul qi echipamentul necesar penhu
indeplinirea corespunzdtoare a
contractului (anexa nr. 14), ordinul
ministerului finanfelor Nr. 69 din
07.0s.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului

da

11
Grafic de executare a lucrdrilor (anexa
nr. 10) ordinul ministerului finantelor
Nr. 69 din 07 .05.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semnlturii electronice a
reprezentantului ofertantului

da

T2
Rapoftul financiar pentru ultiniul an de
activitate

Copie, confirmata prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

Nr.
d/o



16. Garanfia pentru ofertln vaJi emisd de o banca comerciald,.tn cuantupul tlq.! %.

17. Termenul de garanfie a lucrlrilor sau serviciilor de proiectare qi de lucrlri: 5 ani (.60luni).

I8. Garanfia de bunl execufie a contractului, dupi ca'._vali emisd de o banca comerciald,fu
cuanlum\l de 5 %.

19. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazullicita{iei deschise, restrflnse qi a
procedurii negociate), dupl caz nu se aplicl in cadrul procedurii in cauzl

20. Tehnici qi instrumente specifice de. atribuire (daci este cazul specificafi dac6 se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic dd achizifie sau licitafia electronic[): nu se 3plicf,

21. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): ed noalmic
pre-t si coresnunderen futuror cerintelor 4in caietur de sarcini.

22. Ofertele se prezinti in.Lei Mt)
23. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi

le lor:
Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%

Nu se anlici

24, Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pinl laz [ora exactdJ Inf ,o{matia o qlsiti in MTen4er
- pe: [datal Inforpagia o slsiti in MTender

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofettele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediat SIA RSAP

26. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

27, Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele fufirziate vorJi respinse,
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

28. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului cand ofertele aufost depuse prin sIA RSAP,

29. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
romAnl

30. Respectivul contract se referi la un proiect;i/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se arrlicl

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)

31. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta(iilor:
Agen(ia Nalionald pentru Sola(ionarea Contestaliilor
Adresa: mun. chiEindu, bd, $tefan cer Mare Ei sfdnt nr.l24 (et,4), MD 2001;
Te l/F sx/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 S 2, 0 2 2 I 2 0- 6 S l, coi ntes tutii(Dn ns c. md'

32. in cadrul procedurii de achizin caorut procedurii blicl se va utiliza/accenta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cereriloi de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se accept6
facturarea electronicd Se acceptd
pldtile electronice Se acceptl



33. Contractul intrE sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al Organizafiei
Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalut
Oficial al Uniunii Europene): nqjiJ: ilrrfic.ii"

(se specificd da sau nu)

Conducltorul grupulu Aliona ROTARI.


